
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

5 внеочередное заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

26 декабря 2024 года           с. Магазинка                                      №24 

  

О безвозмездной передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности 

Магазинского сельского поселения в муниципальную собственность Красноперекопского района 

Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

22.08.2004 №122-ФЗ (ред. от 28.12.2016) «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 30.06.2017 №394-ЗРК «О внесении изменения в статью 2 

Закона Республики Крым «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов 

местного значения», решением 37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 

27.05.2021 №204 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», решением 10 заседания Красноперекопского районного совета 3 созыва от 

25.12.2024 №82 «О даче согласия на прием недвижимого имущества из собственности 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым в собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района, утвержденным решением 4 сессии Магазинского сельского совета 1 

созыва от 08.12.2014 №20, Магазинский сельский совет Красноперекопского района Республики 

Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно недвижимое имущество из муниципальной собственности 

Магазинского сельского поселения в муниципальную собственность Красноперекопского района 

Республики Крым по перечню согласно приложению  к данному решению. 

2. Администрации Магазинского сельского поселения осуществить передачу имущества 

согласно действующему законодательству РФ. 

3.Настоящее решение направить в адрес администрации Красноперекопского района и 

разместить на официальной интернет - странице муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Портала Правительства Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам 

землепользования и муниципального имущества. 

 

Председатель  Магазинского сельского совета - глава 

администрации Магазинского  сельского поселения 

 

                                       Н.А.Баркаускас 

 



 
Приложение 1 

к решению Магазинского сельского 

совета  от  26 декабря 2024 года №24 

 

Перечень  

недвижимого имущества, передаваемого безвозмездно из муниципальной собственности 

Магазинского сельского поселения в муниципальную собственность Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. 

ед. изм. кол-во 

1 Нежилое 

здание клуба 

Республика Крым 

Красноперекопский 

район с. Новоивановка 

ул.Смоленская, 56а 

90:06:070301:31 кв.м. 351,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


